
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Друшувп за псигуруваое  

ХАЛК ПСИГУРУВАОЕ АД Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

СПИСПК НА ППЕРАЦИИ 
(ДПБРПВПЛНП ПРИВАТНП  ЗДРАВСТВЕНП ПСИГУРУВАОЕ 

СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ  МЕДИЦИНСКИ  ТРЕТМАН) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Јануари  2020 гпдина 
 
  
 
 
 
 



                                  СПИСОК НА ОПЕРАЦИИ 
 

 

 

2 

 
  
СПИСОК НА ОПЕРАЦИИ   
КАКП ППКРИТИЕ ППФАТЕНИ ПРЕКУ СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ  МЕДИЦИНСКИ  ТРЕТМАН – ПАКЕТИ ХАЛК 

 
 
Уролошки интервенции 
1. Хиппспадија / Hypospadia 
2. Френулпупмија / Frenulotomy 
3. Трансуреурална ресекција (ТУР) на Прпсуауа / TURP – Trans-Urethral Resection of the Prostate 
4. ТУР на мпчен меур / Trans-Urethral Resection of the UrinaryBladder 
5. Херниппласуика / Hernioplastics 
6. Херниппласуика (сп мрежичка) / Hernioplastics (with meshУреуерпренпскппија сп вадеое на камен 

пд уреуер /Ureterorenoscopy with urethral stone removal 
7. Експлпрауивна уреуерпренпскппија / ExplorativeUreterorenoscopy 
8. Експлпрауивна уреуерпренпскппија, ппсуавуваое спнда /Explorative Ureterorenoscopy, placement of 

probe 
9. Нефрекупмија – симплекс / Nephrectomy – Simplex 
10. Уреуерппиелична пласуика / Uretheropyelic Plastics 
11. Калкулус на бубрег / Calculus of Kidney 
12. Инуервенции на уреуер - класичнп / Urethra - Open surgeryinterventions 
13. Биппсија на уесуис сп ан. / Biopsy of testicle with anesthesia 
14. Орхидппексија ингвинална / Orchidopexy (ingvinal) 
15. Уреурпцисупскппија сп ресекција на папилпм /Uretercystoscopy with papilloma resection 
16. Вазекупмија сп краукпурајна анесуезија / Vasectomy –Sterilization in short anesthesia 
17. Лиупурипсија на камен вп мпчен меур сп анесуезијаспинална (ппшуа) / Lithotripsy in Urinary Bladder 

with spinal 
18. anaesthesia 
19. Цисупскппија сп анесуезија (Елекурп кпагулација) /Cystoscopy with anesthesia (Electro coagulation) 
20. Цисупскппија сп анесуезија (Биппсија ММ) / Cystoscopy withanesthesia (Biopsy UB) 
21. Цисупскппија без анесуезија / Cystoscopy without anesthesia 
22. Urethrotomia инуерна / Internal Urethrotomy 
23. Meatotomia-Meatusplastica / Meatotomy-Meatoplasty 
24. Tur Ureterocela / Tur Ureterosele 
 
Гинеколошки и акушерски - Aмбулантски интервенции 
25. Апликација на вагинален песар / Application of vaginalpesary 
26. Вадеое на гранулации и кпнци / Removal of granulations 
27. and suturing surgical material 
28. Биппсија на цервикс ендпмеуриум и пплипекупмија / 
29. Cervical Biopsy Endometrium Polypectomy 
30. Ексцизипна биппсија / Excision biopsy__ 
31. LEETZ 
32. Фракципнирана експлпрауивна киреуажа / Fractional Dilation and Curettage (D&C) 
33. Биппсија + EEC на грлп на маука 
34. Марсупиaлизација / Marsupialization 
 
Гинеколошки и акушерски - Интервенции во Пперациони Сали 
35. HTA – Тпуална Абдпминална Хисуерекупмија / Total Abdominal Hysterectomy 
36. Цисуекупмија / Cyst removal 
37. Мипмекупмија / Myomectomy 
38. Салпингекупмиjа и пперауивен уреуман на ууба ууеринa / Salpingectomy 
39. Операуивнп лекуваое на ендпмеурипза / Operative treatment of endometriosis 
40. Операуивнп лекуваое на PID / Surgery for Pelvic Inflammatory Disease (PID) 
41. Експлпрауивна лапарпупмија / Explorative Laparotomy 
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42. HTA + Лимфаденекупмија (Ендпмеуријален карцинпм) / Total abdominal hysterectomy + Pelvic 
Lymphadenectomy (Endometrial carcinoma) 

43. Радикална хисуерекупмија Wertheim-Meigs (Ca cervicis) / 
44. Radical Hysterectomy by Wertheim-Meigs (Cervical carcinoma) 
45. Операуивен уреуман на малигни пваријални уумпри / Surgical treatment of ovarian carcinoma 
46. Вулвекупмија, прпсуа / Simple Vulvectomy 
47. Ексуирпација на цисуа на вагина / Extirpation of vaginal cyst 
48. Кпнизација / Conisation 
49. Дијагнпсуичка лапарпскппија / Diagnostic laparoscopy 
50. Дијагнпсуичка хисуерпскппија / Diagnostic hysteroscopy 
51. Лапарпскппска аднексекупмија / Laparoscopic Adnexectomy 
52. Хисуерпскппија + CEF / Hysteroscopy + CEF 
53. Лапарпскппска хисуерекупмија / Laparoscopic Hysterectomy 
54. Лапарпскппска мипмекупмија / Laparoscopic Myomectomy 
55. Серклаж / Cerclage 
56. Лапарпскппски серклаж 
57. Лапарпскппска цисуекупмија 
58. Слингпидна кплппсуспензија / Slinglike colposuspension 
59. Лумбпсакрални кплппсуспензии / Lumbosacral 
60. genitosupensions (hystero-, trachelo-, vaginal suspensions) 
61. HTV – Тпуална Вагинална Хисуерекупмија / HTV – Total Vaginal Hysterectomy 
62. Предна вагинална пласуика; Задна вагинална пласуика /Anterior vaginal repair; Posterior vaginal 

repair 
63. TVT – Трака без уензија / TVT – Tension-Free Tape 
64. ХТА сп слингпидална кплппсуспензија / HTA slyngoidal colposuspension 
65. Аднексекупмија сп цисуекупмија / Adnexectomy and cystotomy 
66. Индукција на плпд сп анпмалии / Ending the pregnancy by induction-for fetal abnormalities 
67. Vaginosuspensio lumbosacralis et Colposuspensio slingoides сп мрежа / Vaginosuspensio lumbosacralis 

et Colposuspensio slingoides with net 
68. Hysterosuspensio et colposuspensio slingoides сп мрежа / Hysterosuspensio et colposuspensio 

slingoides with net 
 
Пртопедски интервенции 
69. Арурпскппија на лаку 
70. Арурпскппија на кплен зглпб сп синпвекупмија / Arthroscopyof a knee 
71. Арурпскппија на кплен зглпб сп менисекупмија /Arthroscopy of a knee 
72. Арурпскппија на кплен зглпб сп Baker-пва цисуа /Arthroscopy of a knee 
73. Арурпскппија на скпчен зглпб сп синпвекупмија /Arthroscopy of a ankle joint 
74. Арурпскппија на скпчен зглпб сп пбрабпука на уалус /Arthroscopy of a ankle joint 
75. Реппзиција на скршеница сп анесуезија/ Reposition of afracture under anesthesia 
76. Издплжуваое на Ахилпва Теуива / Elongation of the AchillesTendon 
77. Кпрекција на Hallux valgus / Correction of Hallux valgus 
78. Кпрекција на дефпрмиуеу на прсуиуе на нпзеуе / Correction of deformity of the foot 
79. Ресекција на главауа на меуауарзална кпска на 4 прсуи /Resection of the head of metatarsal bone on 

4 fingers 
80. Вадеое на ганглипн на суапалп / Excision of the ganglion of the foot 
81. Арурпдеза на мал зглпб на суапалп / Arthrodesis on a small joint of the foot 
82. Синпвекупмија на зглпб на суапалп / Synovectomy on the foot joint 
83. Аблација на егзпсупза на наукпленица / Ablation of the exostosis of the over-knee 
84. Оусурануваое на мекпукивни прпмени на ппукпленица / Removal of the soft tissue changes on the 

under-knee 
85. Оусурануваое на мекпукивни прпмени на наукпленица / Removal of the soft tissue changes on the 

upper region of the knee 
86. Синпвекупмија на кпленп / Synovectomy of the knee 
87. Лауералнп пслпбпдуваое на кплк / Tenotomy of the hip 
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88. Лауералнп пслпбпдуваое на кплк - пбпсуранп / Tenotomy of the hip 
89. Тенпупмија на аддукупри на кплк / Tenotomy of the hip aductors 
90. Операуивнп лекуваое на уумпрски прпмени на гпрен ексуремиуеу без шака / Operative treatment 

of tumor changes of the upper extremity without the hand 
91. Рекпнсурукција на заден вкрсуен лигамену сп ппсуерплауерален кпрнер на кпленпуп 
92. Ревизија на рекпнсуруиран преден вкрсуен лигамену на кпленп / Revision of Reconstructed ACL 
93. Сууура на ахилпва уеуива 
94. Сууура на ахилпва уеуива сп графу пс semitendinosus 
95. Аппнеурекупмија на ппдкпленица 
96. Аппнеурекупмија на ппдкпленица - пбпсурана 
97. Осуепупмија на надкпленица (LFOW) сп сппнгиппласуика 
98. Осуепупмија на ппдкпленица (HTOW) сп сппнгиппласуика 
99. Лаважа на кпленп 
100. Реарурпскппија на кпленп ппради арупфибрпза 
101. Суабилизација на рамена несуабилнпсу пп меупдауа на LATARJET 
102. Дијагнпсуичка арурпскппија на рамп 
103. Дијагнпсуичка арурпскппија на рамп сп бурсекупмија и субакрпмијална декпмпресија 
104. Дијагнпсуичка арурпскппија на рамп сп предна и задна несуабилнпсу 
105. Дијагнпсуичка арурпскппија на рамп сп рекпнсурукција на рпуаупрна манжеуна 
106. Дијагнпсуичка арурпскппија на рамп сп уенпдеза на бицепс 
 
Хируршки  интервенции 
107. Експлпрауивна лапарпупмија / Explorative laparatomy 
108. ЦА на кардиа, упуална гасурекупмија-без уппуреба на суеплер / Gaster repair without stapler 
109. Ресекција на желудник / Gaster repair 
110. Гасурпенуерп анасупмпза / Gastroentroanastomosis 
111. Гасурпсурпма / Gastrostroma 
112. Перфприран улкус и суранп уелп вп желудник / Lateral ulcus, outside particle in gaster 
113. Операуивен уреуман на жплчка лапарпскппски / Laparoscopic Gallbladder removal 
114. Операуивен уреуман на жплчка класичнп / Classic Gallbladder removal 
115. Билипдигисуивни анасупмпзи сп евакуација на калкулус пд хпледпх / Bili-digestive anastomoses 

with calculus evacuate from choledoch 
116. Ехинпкпкус хепауис и абцес на јеура / Echinoccosis treatment 
117. Псеудпцисуа на панкреас / Pseudocyst in Pancreas 
118. Операуивни инуервенции на уанкп цревп / Small intestine repair 
119. Операции на дебелп цревп без уппуреба на суеплер / Large intestine repair without stapler 
120. Оувпраое на дебелпцревна и уенкпцревна супма / Large and Small intestine stoma creation 
121. Заувпраое на кплпсупма / Colostoma closure 
122. Заувпраое на илепсупма / Ileostoma closure 
123. Операција на венурална хернија без мрежичка / Ventral Hernia repair without net 
124. Венурална хернија (без мрежичка) / Ventral Hernia (without net) 
125. Венурална хернија (М) 
126. Венурална рецидивна хернија 
127. Венурална хернија (сп ппуенцијална ресекција на цревп) / Ventral Hernia (pot.res.intestine) 
128. Хернија ингвинална, фемпрална, ингвинпскрпуална унилауерална (М)/ Hernia ing.fem.inguskr.unilat 

(S) 
129. Хернија ингвинална, фемпрална, ингвинпскрпуална унилауерална (С)/ Hernia ing.fem.inguskr.unilat 

(M) 
130. Хернија ингвинална, фемпрална, ингвинпскрпуална унилауерална (Г)/ Hernia ing.fem.inguskr.unilat 

(L) 
131. Ингвинпскрпуална хернија (пер магна) унилауерална / Inguinoskr.Hernia per magna unilateral 
132. Ингвинпскрпуална хернија (пер магна) унилауерална (КО)/ Inguinoskr.Hernia per magna unilateral 

(CO) 
133. Инкарцерирана хернија / Incarcerated hernia 
134. Инкарцерирана хернија сп ресекција на пменуум 
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135. Ингвинална, фемпрална хернија рецидивна / Inguinal, femoral. Hernia residue 
136. Ингвинална, фемпрална хернија ререцидивна / Inguinal, femoral. Hernia reresidue 
137. Ингвинална, фемпрална хернија реререцидивна / Inguinal, femoral. Hernia rereresidue 
138. Хернија ингвиналис билауерална (мала) / Inguinal hernia bilateral (small) 
139. Хернија ингвиналис билауерална (средна) / Inguinal hernia bilateral (middle) 
140. Хернија ингвиналис билауерална (гплема) / Inguinal hernia bilateral (big) 
141. Хернија ингвиналис билауерална (1 рецидивна) / Inguinal hernia (1 residue) 
142. Умбиликална хернија / Umbilical hernia 
143. Умбиликална хернија (сп ресекција на пменуум) / Umbilical hernia (res.omentum) 
144. Апендекупмија (пусурануваое на слепп цревп) / Appendectomy (Appendix removal) 
145. Лапарпскппска апендекупмија 
146. Операција на хемпрпиди / Hemorrhoids repair 
147. Операција на пилпнидален синус и фисуулекупмија / P.sinus repair and Fistulaetomy 
148. Спленекупмија – вадеое на слезенка / Spleen removal 
149. Експлпрауивна лапарпупмија без биппсија / Exploration laparotomy without biopsy 
150. Експлпрауивна лапараскппија без биппсија / Explor. laparoscop.without biopsy 
151. Синглппру хплецисуекупмија (хплецисуекупмија сп еден ппру) 
152. ХАЛ (хемпрпидна аруериска лигација) 
153. ХАЛ сп РАР (хемпрпидна аруериска лигација сп мукппексија) 
154. Перфприран апендикс 
 
Класични хируршки интервенции (уво, нос и грло) 

155. Тпнзилекупмија (вадеое на крајници) / Tonsillectomy 
156. Аденекупмија (вадеое на уреу крајник) / Adenectomy 
157. Операуивен уреуман на Максиларни синуси (2 синуси) / Operative treatment of bilateral maxillary 

sinuses 
158. Операуивен уреуман на Максиларни синуси (1 синус) / Operative treatment of a maxillary sinus 
159. Операуивен уреуман на пплипи вп нпспу / Nasal polyp removal 
160. Биппсија на пплипи вп гласни жици / Biopsy of polyps of plica vocalic 
161. Тпуална Ларингекупмија (8 дена); Хемиларингекупмија; Фрпнуплауерална; Супупуална 

ларингекупмија / Total laryngectomy (8 days) 
162. Тпуална ларингекупмија + еднпсурана дисекција на врау 
163. Тпуална ларингекупмија сп билауерална дисекција на врау 
164. Тпуална ларингекупмија +glosektomia + билауерална дисекција на врау 
165. Глпсекупмија + еднпсурана дисекција на врау 
166. Глпсекупмија + билауерална дисекција на врау 
167. Тумпрекупмија на врау 
168. Parcijalni resekcii na larinks (7 dena) / Partial laryngeal resection (7 days) 
169. Tracheotomia 
170. Биппсија на epipharyngx 
171. Block disectio colli 
172. Cysta colli mediana 
173. Cysta colli brachiogenes 
174. Rhinotomia 
175. Rhinotomia + дисекција 
176. Предна уамппнада 
177. Задна Тамппнада 
178. Oesophagoscopia 
179. Oesophagoscopia + бужираое 
180. Oesophagoscopia вп ури акуа 
181. Bronchoskopia 
182. Ревизија на сепуппласуика 
183. Сууура на урахепсупма 
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Интер венции со ласер - СП2 по д оп шта анес тезија 
184. Лингвална упнзила (1ден) / Lingual tonsils (1 day) 
185. Пплипи на ларинкс и други бенигни увпрби (дневна 
186. бплница) / Polyps on larynx and other benign tumours 
187. Дисплазии на ларинкс (дневна бплница) / Displeases on larynx (daily hospital) 
188. Папилпми на ларинкс (1 ден) / Papilloma of larinx (1 day) 
189. Папилпми на ларинкс + mitomicin / Papilloma of larinx +mitomicin 
190. Адхезивни прпцеси на ларинкс (1 ден) / Adhesive processes on larynx (1 day) 
191. Ариуенпидекупмии (3 дена) / Aritenoidectomies (3 days) 
192. Хпрдппексија 
193. Aritenoidectomia + chordopeksija 
194. Haemilaryngectomia 
195. Hordectomy (1 ден) 
196. Прпширена Chordectomia 
197. Опуимална Chordectomia 
198. Супраглпуична ларингекупмија 
199. Прпширена супраглпуична ларингекупмија 
200. Супраглпуична ларингекупмија + дисекција еднпсурана 
201. Супраглпуична ларингекупмија + билауерална дисекција 
202. Редукција на ппсуирадиациски едем на glottis 
203. Реканализација на урахеа сп ласер 
 
Интер венции со ласер -Dioden 
204. Тпнзилекупмија / Tonsillectomy 
205. Sleeping apnea (septum; uvula + мекп непце) 
206. Sleep apnea (septoplastica + mucotomia +uvulopalatoplastica) 
207. Sleep apnea (tonzillectomia + uvulopalatoplastica) 
208. Sleep apnea (tonzillectomia + pharyngectomia +uvulopalatoplastica) 
209. Sleeping apnea (uvula + мекп непце) 
210. Epistaxis ласер к пагулација (1-3 сеанси) / Epistaxis (1-3séance) 
211. Назални пплипи сп параназални синуси / Nasal polyps with par nasal sinuses 
212. Fess 
213. Прпширен Fess 
214. Fess + sfenoid 
215. Mucotomia 

 
Детска хирургија 
216. Ингвинална хернија / Inguinal hernia 
217. Умбиликална, параумбиликална и епигасурална хернија – 1 ден / Umbilical, para-umbilical and 

epigastria hernia – 1 day 
218. Крипупхизам / Cryptorchism 
219. Хиппспадија / Hypospadias 
 
 
Уролошки прегледи и интервенции 
220. Трансуреурална ресекција (ТУР) / Trans-Urethral Resection (TUR) 
221. ТУР на мпчен меур (мал) / Trans-Urethral Resection of urinary bladder 
222. ТУР на мпчен меур (гплем) / Trans-Urethral Resection of urinary bladder 
223. Нефрекупмија - симплекс / Nephrectomy – Simplex 
224. Нефрекупмија - радикалис / Nephrectomy – Radicalis 
225. Уреуерпренпскппија 
226. Уреуерпренпскппија сп лиупурипсија / Ureth.lith. 
227. Лиупурипсија на бешика / Lithotripsy of urinary bladder 
228. ТУР на прпсуауа сп лиупурипсија на мпчен меур / TUR of pro. with lith.of urinary bladder 
229. Уреурпмија инуерна / Internal Urethrotomy 
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230. ТУР на врау на мпчен меур / TUR of neck of urinary bladder 
231. Хидрпцела на уесуис / Hydrocele of testis 
232. Орхифункулекупмија / Orchiphunculectomy 
233. Пиелплиупупмија / Pyelolytotomy 
234. Пиелппласуика / Uretheropyelic Plastics 
235. Уреуерпнефрекупмија / Uretheronephrectomy 
236. Уреуерпцисупнепсупмија / Uretercystoneostomy 
237. Лапарпскппска радикална прпсуаупекупмија / Laparoscopic radical prostatectomy 
238. Операција на Varicocella 
239. Операција на реуенција на уесуис 
240. Операција на цисуа на epididym 
241. Епидидимекупмија - инцизија при epididym 
242. Orchiectomia - bill. 
243. Класична прпсуауекупмија 
244. Вазекупмија 
245. Оувпрена лиупурипсија на камен на мпчен меур 
246. Ласерска ваппризација на прпсуауа 
247. Meatotomia 
248. Операција на карункула 
 
Тораковаскуларни интервенции 
249. Оусурануваое на уумпр на гради - еднпсуранп / Breast tumour ablation - unilateral 
250. Оусурануваое на уумпр на гради - билауералнп / Breast tumour ablation - bilateral 
251. Масуекупмија - билауералнп / Mastectomy - bilateral 
252. Субупуална уирпидекупмија / Subtotal thyroidectomy 
253. Тирпидекупмија (бенигна) / Thyroidectomy (benign) 
254. Тпуална уирпидекупмија сп лимфаденекупмија (малигна) / Total thyroidectomy with 

lymphodenectomy (malignant) 
255. Прпширени вени на 1 нпга (класичнп-исклучена инуервенција ппради есуеуски причини)/ Varicose 

veins in one leg 
256. Прпширени вени на 2 нпзе (класичнп исклучена инуервенција ппради есуеуски причини) / Varicose 

veins in two legs 
257. Масуекупмија симплекс / Simplex Mastectomy 
258. Масуекупмија радикалис / Radical Mastectomy 
259. Пекуус - Ravitch / Pectus - Ravitch 
260. Ресекција на тид на граден кпш (мала) / Small Resection of athoracic wall 
261. Ресекција на тид на граден кпш (гплема) / Big Resection of athoracic wall 
262. Тпракална симпауекупмија / Thoracic sympathectomy 
263. Рана декпруикација / Early decortication 
264. Касна декпруикација / Late decortication 
265. Ексура анаупм.ресекција на бел дрпб / Extra anatom.resection of lung 
266. Лпбекупмија / Lobectomy 
267. Пнеумпекупмија / Pneumoectomy 
268. Пласуика на дијафрагма / Plastics of diaphragma 
269. Оусурануваое на ехинпкпк на бел дрпб / Echinococcosis of a lung 
270. Оусурануваое на ехинпкпк на бел и црн дрпб вп еден аку / Echinococcosis of a lung and liver during 

the same surgicalintervention 
271. Тпракална дренажа / Thoracic drainage 
272. Клинесуа ресекција сп суеплер / Extra anatomic resection oflung with stapler 
273. Декпруизација упракпскппска / Thoracoscopic decortication 
274. Експлпрауивна упракпупмија / Explorative Thoracotomy 
275. Ласерски уреуман на вени - една нпга (лпкална ууминисенуна анесуезија + прпширена 

флебекупмија) / Laser treatment of veins (local t. Anaesthesia + extended flebectomy) 
276. Ласерски уреуман на вени на една нпга вп ппшуа анесуезија 
277. Дппплниуелна инуервенција на вени сп ласер 
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278. Plastica thoracis sec.nuss 
279. Тпракпценуеза 
 
Васкуларни прегледи / третмани 
280. Трансппзиција на USM (cross over) 
281. Femoro-popliteal by ратт with vena saphena above knee 
282. Fem-pop by ратт with svg-segmenten 
283. Fem-pop by ратт with svg-multi segmenten 
284. Femoro-popliteal by ратт with dacron graft above knee 
285. Femoro-crural by ратт with vena saphena 
286. Femoro-crural by ратт тп konus protesa 
287. Thrombendarectomi of А. Iliaca 
288. Iliac- Femoral by ратт with dacron graft 
289. Aorto-Bi Femoral by ратт with Y Dacron gaft 
290. Aorto-Bi Femoral by ратт with Y Dacron gaft(silver) 
291. Aneurismektomy of iliac artery аneurysm 
292. Aneurismektomy of iliac artery aneurysm (segmental) 
293. Aneurismektomy ofiliac artery aneurysm (тп iliako-fem by ратт/еksklusiја) 
294. Aneurismektomy of abdominal aorta aneurysm (tubulаг prosthesis) 
295. Aneurismektomy of abdominal aorta aneurysm (y-graft) 
296. Carotid thrombendarterectomy (ТЕА) (bes sant) 
297. Carotid thrombendarterectomy (ТЕА) (тп sant) 
298. Glomus tumor (so resekcija I sant) 
299. Glomus tumor (bes resekcija I sant) 
300. Aneurismektomy of periferal artery aneurysm (end-end) 
301. Aneurismektomy of periferal artery aneurys (prostehsis ) 
302. Pricardijal fenestration in peritoneal cavity 
303. Pricardijal fenestration in pleural cavity 
304. Artefitial A-V fistula for dyalisis неинфицирана 
305. Artefitial A-V fistula for dyalisis инфицирана 
306. Embolectomy with Fogarty catheter 
307. Cross over by ратт fem-fem 
308. Extraanatomski by ратт 
309. DVT-Throbecthomia (bes A-V fistula) 
310. DVT-Throbecthomia (тп A-V fistula) 
311. Subfascial perforator ligation(bes ulcus) 
312. Subfascial perforator ligation(so ulcus) 
313. Subfascial perforator ligation(so ulcus) +stem сеllт 
314. Cros over by ратт fem-fem(venski) 
315. Artefitial venous valve for DVT 
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